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hjemvendte eller hjemsendte prostituerede, som 
det lettiske Gender Problem Center får fat i. 

Endvidere mangler centret penge til at udføre 
sit arbejde med at tilbyde de prostituerede medi- 
cinsk og psykologisk hjælp. Det er spørgerens 
opfattelse, at der er behov for et formaliseret 
samarbejde mellem de danske myndigheder og 
NGO'ere og NGO'erne i rekrutteringslandene, 
så kvinderne efter hjemsendelse sikres den nød- 
vendige rehabilitering. 

Svar (29/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Århus om 
en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Ad spm. nr. S 2055 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Birthe Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, 
forhandlingerne side 6034, lød således: 

Til justitsministeren (14/3 01) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren omgøre, at voldtægtsramte kvin- 
der i Vejle, der ønsker en retslægelig personun- 
dersøgelse, kan blive kørt til Kolding i stedet fot 
Århus?« 

Supplerende svar (7/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Efter drøftelser mellem Sundheds-, Forsknings- 
og Justitsministeriet blev der i efteråret 1999 ind- 
gået aftale om en større omlægning af ansvaret 
for udførelsen af en række retsmedicinske ydel- 
ser. 

Omlægningen indebærer, at ansvaret for, va- 
retagelsen af de berørte retsmedicinske ydelser -  
herunder retslægelige undersøgelser i sager om 
vold og voldtægt -  blev overført fra embedslæ- 
gerne til de tre retsmedicinske institutter, der er 

tilknyttet universiteterne i København, Odense 
og Århus. 

Aftalen mellem de involverede ministerier 
om at overføre denne opgave til de retsmedicin- 
ske institutter var begrundet i hensynet til at sik- 
re, at sådanne undersøgelser stedse foretages 
med den fornødne -  og ensartede -  faglige eks- 
pertise og rutine. 

Om baggrunden for omlægningen i øvrigt 
kan der mere generelt henvises til Justitsministe- 
riets besvarelse af 11. november 1999 af spørgs- 
mål nr. 234 (Alm. del - bilag 731) fra Folketingets 
Sundhedsudvalg samt justitsministerens besva- 
relse af 28. juni 1999 af spørgsmål nr. S 2092 fra 
medlem af Folketinget Karen Rønde. Besvarel- 
serne vedlægges i kopi. 

Ved omlægningen blev landet med udgangs- 
punkt i politikredsgrænserne inddelt i tre områ- 
der, som skal betjenes af hver af de tre institutter. 
Der blev i den forbindelse bl.a. lagt vægt på 
spørgsmålet om transporttid for ofrene. 

Med hensyn til politikredsene i Vejle Amt 
blev det bestemt, at de to nordlige kredse Hor- 
sens og Vejle skulle tilknyttes Retsmedicinsk In- 
stitut i Århus, mens de to sydlige kredse Kol- 
ding og Fredericia skulle tilknyttes Retsmedi- 
cinsk Institut i Odense. 

Det blev ved omlægningen overladt til de en- 
kelte retsmedicinske institutter selv at vurdere, 
om personundersøgelserne fremover mest hen- 
sigtsmæssigt skulle foretages på institutterne af 
de faste læger, eller om der skulle etableres an- 
dre ordninger, herunder oprettelse af såkaldte 
satellitundersøgelsessteder. Etableringen af så- 
danne eksterne undersøgelsessteder skulle i gi- 
vet fald ske med henblik på at sikre en bedre be- 
tjening af de politikredse, hvis geografiske pla- 
cering medfører en transporttid til det retsmedi- 
cinske institut, der ud fra en samlet vurdering 
ikke kan anses for rimelig. 

I overensstemmelse hermed er der som satel- 
litundersøgelsessted til Retsmedicinsk Institut i 
Odense oprettet et retsmedicinsk undersøgelses- 
sted i Kolding med det formål at undgå en uri- 
melig lang transporttid for de jyske kredse, der 
er tilknyttet instituttet i Odense, hvilket først og 
fremmest vil sige de syd- og sønderjyske politi- 
kredse. Undersøgelsesstedet betjenes af perso- 
nale fra Retsmedicinsk Institut i Odense. Det er 
således personale fra Retsmedicinsk Institut i 
Odense, der kører til Kolding, når der er behov 
for at foretage en retslægelig personundersøgel- 
se af et voldtægtsoffer på undersøgelsesstedet i 
Kolding. 


